

Nr 146

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om motionsvis väckta förslag om utredning i syfte att vinna besparingar i den statliga förvaltningen.

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Lundström m. fl. (I: 4) och den andra inom andra kammaren av herr Ohlin m. fl. (II: 2), har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsam och särskild utredning i syfte att vinna besparingar i den statliga förvaltningen genom indragning och sammanslagning av förvaltningsorgan, eventuellt i kombination med överföring och omgruppering av arbetsuppgifter, samt genom rationalisering av förvaltningsarbetet i övrigt, varvid i motionerna anförda förslag och synpunkter måtte beaktas.

I två likaledes likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Bengtson m. fl. (I: 253) och den andra inom andra kammaren av herr Hedlund m. fl. (II: 311), har hemställts att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en skyndsam utredning angående en förutsättningslös prövning av den statliga förvaltningens uppgifter samt av möjligheterna till decentralisering av beslutanderätten och till sammanslagning av ämbetsverk och statliga organ på såväl det centrala som det regionala planet i syfte att effektivisera och förbilliga den statliga verksamheten enligt vad i motionerna anförts.

Statsutskottet har i sitt utlåtande nr 107 under punkten VI. hemställt, att motionerna I: 4 och II: 2 samt I: 253 och II: 311 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

I en vid utlåtandet fogad, med 2) betecknad reservation har herr Ivar Johansson m. fl. hemställt, att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 4 och II: 2 samt I: 253 och II: 311, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsam och förutsättningslös utredning i syfte att vinna besparingar i den statliga förvaltningen i enlighet med vad utskottet anförts.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, under det att andra kammaren bifallit reservationen.

Då de skiljaktiga beslut, i vilka kamrarna sålunda stannat, icke synes kunna sammanjämkas och ärendet ej heller är av sådan beskaffenhet att det bör avgöras genom gemensam omröstning, finner utskottet frågan ha för denna riksdag förfallit, vilket utskottet härmed velat för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 20 maj 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND